
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
 

“VINCENZO GIOBERTI” 

 

Via della Paglia, 50 - 00153 ROMA 🕾 06.121128025 Via 

dei Genovesi 30/c – 00153 ROMA 🕾 06.121123420 

RMRH07000D 

C.F. 97846650584 

www.alberghierotrastevere.edu.it 

 rmrh07000d@istruzione.it 

 rmrh07000d@pec.istruzione.it 

  

 

 

ALL’ALBO/ SITO WEB    
ALL’AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE  

 AL FASCICOLO PNRR DISPERSIONE 
 
 
OGGETTO: Decreto di nomina commissione di valutazione esperti per analisi e comparazione candidature per il 
reclutamento di personale docente interno per la realizzazione del progetto ‘’Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza 
‐ Missione 4: Istruzione E Ricerca ‐ Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università ‐ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ‐ Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica’’ 
    Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18593  

Titolo “Bottega Gioberti 4.0”  
    CUP: G84D22007480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO R.U.P. 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la  resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato      ‐ Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea ‐ Next Generation EU ‐ 

IPSSAR  VINCENZO GIOBERTI - C.F. 97846650584 C.M. RMRH07000D - A5B81DB - PROTOCOLLO

Prot. 0008065/U del 13/09/2024 14:54

http://www.alberghierotrastevere.edu.it/
mailto:rmrh07000d@istruzione.it
mailto:rmrh07000d@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
 

“VINCENZO GIOBERTI” 

 

Via della Paglia, 50 - 00153 ROMA 🕾 06.121128025 Via 

dei Genovesi 30/c – 00153 ROMA 🕾 06.121123420 

RMRH07000D 

C.F. 97846650584 

www.alberghierotrastevere.edu.it 

 rmrh07000d@istruzione.it 

 rmrh07000d@pec.istruzione.it 

  

 

Riparto istituzioni scolastiche 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività n 52968 del 18-3-2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO il proprio il decreto  di assunzione in bilancio del D.S. n. 2485 del 11-4-2023 relativo all’avvio delle 
procedure per la realizzazione del progetto PNRR “M4C1I1.4-2022-981-P-18593 – Bottega Gioberti 4.0”, 
formalmente autorizzato; di assunzione a bilancio prot. n. 3934 adottato in data 22/03/2023 del 
finanziamento autorizzato per il progetto CNP M4C1I1.4‐2022‐981‐P‐15323 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 
per la Regione Sicilia, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTA la delibera n.54 del 5-4-2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 441 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo‐ contabile delle istituzioni scolastiche; 
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la prestazione di qualificate 
figure  professionali; 

PRESO ATTO della necessità di valutare le candidature pervenute a seguito degli avvisi pubblici prot. n. Nr. 2459 
del 02/09/2024 12:56:16"Avviso selezione esperti-Tutor PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica 24-25” con i quali è stato invitato il personale dell’Istituto a produrre apposita istanza corredata da 
curriculum vitae per ricoprire il ruolo di docente esperto in riferimento al progetto in oggetto. 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 
 

DECRETA 

Art.1 
 

di costituire la Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a seguito di avvisi pubblici 
prot. Nr. 2459 del 02/09/2024 12:56:16 - Oggetto: Documento Nr. 2459 del 02/09/2024 12:56:16"Avviso selezione 
esperti-Tutor PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 24-25” per il reclutamento di 
personale docente interno a questa istituzione scolastica che ha presentato domanda di esperto la realizzazione 
dei moduli indicati nei predetti avvisi del progetto ‘’Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza ‐  Missione 4: 
Istruzione E Ricerca ‐  Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università ‐  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ‐  Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica’’ 
 

 
 
 

http://www.alberghierotrastevere.edu.it/
mailto:rmrh07000d@istruzione.it
mailto:rmrh07000d@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 
 

“VINCENZO GIOBERTI” 

 

Via della Paglia, 50 - 00153 ROMA 🕾 06.121128025 Via 

dei Genovesi 30/c – 00153 ROMA 🕾 06.121123420 

RMRH07000D 

C.F. 97846650584 

www.alberghierotrastevere.edu.it 

 rmrh07000d@istruzione.it 

 rmrh07000d@pec.istruzione.it 

  

 

Art. 2 
1. di nominare, con stesso provvedimento come componenti della commissione valutatrice i signori: 

• presidente Carla Parolari (Dirigente Scolastico) 
• segretario verbalizzante    Paola Minopoli  (DSGA) 
• componente Angela Maia Fenu (Docente) 

2. di convocare la commissione di valutazione il giorno 13-9-2024 alle ore 10.00 nella sala della 
presidenza per procedere alla valutazione delle candidature pervenute secondo i criteri riportati 
nell’avviso di selezione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carla Parolari 

 

 

http://www.alberghierotrastevere.edu.it/
mailto:rmrh07000d@istruzione.it
mailto:rmrh07000d@pec.istruzione.it

